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A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság 
 

M o n i t o r i n g   
J E L E N T É S E  

 
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzata és Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város 

Önkormányzatának Polgármesteri Hivatala közzétételi kötelezettsége teljesítésének monitoring 
ellenőrzése tárgyában 

 
 
 
I. A monitoring eljárás 
 
A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság (a továbbiakban: Hatóság) az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: 
Infotv.) 71/D. § (1) bekezdése alapján hivatalból indított ellenőrzést folytatott le Hódmezővásárhely 
Megyei Jogú Város Önkormányzatára és Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzatára 
Polgármesteri Hivatalára (a továbbiakban: ellenőrzött szerv) vonatkozóan a közérdekű és 
közérdekből nyilvános adatokhoz való hozzáférést biztosító követelmények teljesülése érdekében. 

Az Infotv. 71/D. §-ban előírt ellenőrzés célja a Tanács végrehajtási határozata a Magyarország 
helyreállítási és rezilienciaépítési terve értékelésének jóváhagyásáról szóló, 2022. december 15-i 
(EU) (ST 15447/22 INIT; ST 15447/22 ADD 1) végrehajtási határozat módosítása {SWD(2023) 384 
final} C9.R26.), az átláthatóság és a közérdekű információkhoz való hozzáférés javítása c. 
Reformjában szereplő 231., 232., 233 sz. mérföldkövek teljesítése. 
 
II. Tényállás és megállapítások 
 
1. Az általános közzétételi lista tekintetében 

 
A Hatóság az ellenőrzött szerv által rendelkezésre bocsátott nyilatkozatok, dokumentumok, valamint 
az ellenőrzött szerv honlapja alapján folytatta le az ellenőrzést. 
 
Az eljárás kezdetén a Hatóság áttekintette az ellenőrzött szerv honlapját1 (a továbbiakban: honlap) 
és megállapította, hogy a honlap főoldalán a Városháza/Önkormányzat/Közzétételi lista menüpont 
alatt tette közzé az ellenőrzött szerv az általános közzétételi listáját, melynek kialakítása során a 
közzétételi listákon szereplő adatok közzétételéhez szükséges közzétételi mintákról szóló 18/2005 
(XII.27.) IHM rendelet (a továbbiakban: IHM rendelet) 1. és 2. melléklete szerinti struktúrát követte.  
 
A honlap átvizsgálását követően a Hatóság a feltárt hiányosságokkal összefüggésben az alábbi 
észrevételéket tette. 

 

1) Szervezeti, személyzeti adatok tekintetében 
 

1.1./I.: Az ellenőrzött szerv honlapján a Városháza/Polgármesteri Hivatal és a 
Városháza/Önkormányzat menüpontokon keresztül a „közzétételi lista” alpontokra kattintva 

                                                           
1https://hodmezovasarhely.hu/  

https://hodmezovasarhely.hu/
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ugyanahhoz az általános közzétételi listához jutunk. Amennyiben a honlapon elérhető 
közzétételi lista a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat közös listája, úgy a lista 
Szervezeti, személyzeti adatok részében az elérhetőségi adatok közzétételi egységben ezt 
jelezni kell. 

1.1./II: A szervezeti struktúra adatainál az egyes szervezeti egységek feladatainak leírását az 
Önkormányzat irodái tekintetében nem tették közzé. 
1.4.: A szerv által alapított közalapítványok elnevezésű közzétételi egységnél nem tett közzé 
adatokat az Önkormányzat.  
 
1.6.: A Felettes, felügyeleti, törvényességi ellenőrzést vagy felügyeletet gyakorló szerv adatait 
nem frissítették.   

 
2) Tevékenységre vonatkozó adatok 

 
2./I.: A szerv alaptevékenysége, feladat- és hatásköre közzétételi egységnél az ellenőrzött 
szerv elérhetővé tette a jogszabályok, és a szervezeti és működési szabályzat hatályos és 
teljes szövegét tartalmazó önálló dokumentumokat. Amennyiben az ellenőrzött szerv 
rendelkezik adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzattal, akkor azt is közzé kell tenni ennél a 
közzétételi egységnél. 
 
2./VI.: A Döntéshozatal, ülések közzétételi egység adatai között a testületi szerv ülésének 
helyére és idejére vonatkozóan az ülések meghívóit szükséges közzétenni és nem a 
munkatervet.  
 
2./VIII.: A pályázatok közzétételi egység adatai közül a pályázatok eredményei hiányoztak. 
 
2./X.: A Közérdekű adatok igénylése tekintetében az ellenőrzött szerv közzétette a közérdekű 
adatok megismerésére irányuló igények teljesítésének rendjét rögzítő szabályzatát, azonban 
az adatvédelmi felelős vagy az információs jogokkal foglalkozó személy neve hiányzott a 
listából. Kiemelendő, hogy az átláthatóság érdekében a szabályzat csatolása mellett is 
javasolt feltüntetni a közérdekű adatok megismerésére irányuló igények intézésére illetékes 
szervezeti egység nevét és elérhetőségét az elektronikus levélcím közvetlen elérésének 
biztosításával. 
 
A közérdekű adatokkal kapcsolatos kötelező statisztikai adatszolgáltatás adott szervre 
vonatkozó adatait az ellenőrzött szerv nem frissítette. A megadott hivatkozáson került a 
Hatóság részére az Infotv. 30. § (3) bekezdés második fordulata alapján megküldött 2022-es 
évre vonatkozó jelentés volt elérhető. 
 
A 2./X. és XI. közzétételi egység alábbi pontjai tekintetében az ellenőrzött szerv semmilyen 
adatot nem tett közzé: a közfeladatot ellátó szerv kezelésében lévő közérdekű adatok 
felhasználására, hasznosítására vonatkozó általános szerződési feltételek; azon közérdekű 
adatok hasznosítására irányuló szerződések listája, amelyekben a közfeladatot ellátó szerv 
az egyik szerződő fél; a közfeladatot ellátó szervre vonatkozó különös és egyedi közzétételi 
lista. 

 
3) Gazdálkodási adatok 

 
3.1./I-III.: A közfeladatot ellátó szervnél az alaptevékenységgel kapcsolatos, az Állami 
Számvevőszék által végzett, továbbá az egyéb ellenőrzések és a vizsgálatok eredményének 
nyilvános megállapításai tekintetében az ellenőrzött szerv által megadott adatokat 2022-ben 
frissítették utoljára. 
 
3.1./IV-V.: A működés eredményessége, teljesítmény és a Működési statisztika elnevezésű 
közzétételi egységek hiányoztak az általános közzétételi listából.  
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3.3./I.: A foglalkoztatottak létszámára és személyi juttatásaira vonatkozó adatokat az 
ellenőrzött szerv nem frissítette. Az általános listán keresztül a 2023. III. negyedév adati voltak 
érhetők legfrissebb adatként. 
 
3-3./II-III.: A Támogatások és Szerződések közzétételi egységeinek adatait 2023-ban 
frissítették utoljára. 
 
3.3./ IV-V.: A Koncessziók és az Egyéb kifizetések közzétételi egységek hiányoztak az 
általános közzétételi listából. 
 
3.3./VI.: Az Európai Unió által támogatott fejlesztések tekintetében a fejlesztésekre vonatkozó 
szerződéseket az Önkormányzat nem tette közzé. 

 
A vizsgálat megindításakor tehát az ellenőrzött szerv rendelkezett ugyan a honlapján közzétett 
általános közzétételi listával, ugyanakkor a fentiekből következően a közzétett adatokkal tartalmi 
szempontból nem teljeskörűen teljesítette közzétételi kötelezettségét. Az általános közzétételi lista 
egyes pontjai hiányosan voltak feltöltve, továbbá az általános közzétételi lista több pontjánál 
hiányoztak az archív adatok.  
 
A fenti hiányosságokra tekintettel a Hatóság az Infotv. 71/D. § (7) bekezdése alapján felkérte az 
ellenőrzött szervet, hogy készítsen a jelzett hiányosságok kiküszöbölését célzó intézkedések 
végrehajtásáról szóló intézkedési tervet és azt a Hatóság megkeresésének kézhezvételét követő 15 
napon belül a Hatóság részére szíveskedjen megküldeni. A Hatóság kérte, hogy az ellenőrzött szerv 
az intézkedési tervben jelölje ki az egyes intézkedések végrehajtásáért felelős személyt, valamint az 
egyes intézkedések végrehajtására vonatkozó – 30 naptári napot nem meghaladó – határidőket. 
 
Az ellenőrzött szerv válaszlevelében arról tájékoztatta a Hatóságot, hogy a jelezett hiányosságokat 
pótolta, az adatokat frissítette, valamint 2025. április 22-i határidővel vállalta, hogy az Európai Uniós 
fejlesztéseket áttekinti és a kapcsolódó szerződéseket közzétételét pótolja. 
 
 
2. Az eljárásrend tekintetében 

 
A Hatóság az ellenőrzés során áttekintette az ellenőrzött szervnek az Infotv. 35. § (3) bekezdése és 
a közérdekű adatok elektronikus közzétételére, az egységes közadatkereső rendszerre, valamint a 
központi jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 
305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 3. § (1) bekezdése által előírt 
közzétételi szabályzatát, amellyel összefüggésben az alábbi megállapításokat teszi. 
 
Az ellenőrzött szerv a Hatóság részére megküldte Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának és a Polgármesteri Hivatalnak a működése során keletkező közérdekű adatok 
közzétételi kötelezettségének teljesítéséről és a közérdekű adatok megismerésére irányuló igények 
teljesítésének rendjét rögzítő szabályzatát (a továbbiakban: Szabályzat), amely szerint a Hivatal 
honlapja a http://www.hodmezovasarhely.hu oldal. A kötelezően közzéteendő közérdekű adatot és 
közérdekből nyilvános adatot a Hivatal honlapjának nyitólapjáról közvetlenül elérhető, „Közérdekű 
adatok” hivatkozás alatt teszi közzé. A honlapon történő közzététel, illetve a közzététel technikai 
feltételeinek biztosítása az Informatika kijelölt munkatársa, a közzététel tartalmi és formai ellenőrzése 
a Jegyző és a Jogi Iroda feladata. A közzétételi lista közzétételi egységeit az 1. sz. melléklet 
tartalmazza, az adatfelelősök jegyzékét pedig a szabályzat 1. sz. függeléke tartalmazza. 
 
A Korm. rendelet 3. § (1) bekezdése szerint a közzétételi szabályzatban kell meghatározni a 
közzététellel, helyesbítéssel, frissítéssel és eltávolítással kapcsolatos feladatok ellátásának részletes 
rendjét, továbbá ezen feladatok ellátására kijelölt munkaköröket, a munkakörök közötti 
együttműködés rendjét. Az ellenőrzött szerv Szabályzata megfelel a Korm. rendeletben 
meghatározott követelményeknek. 
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III. Ellenőrzés és javaslat 
 
A Hatóság az ellenőrzött szerv által megadott határidő leteltét követően ismételten megtekintette az 
ellenőrzött szerv honlapját, és az ellenőrzött szerv általános közzétételi kötelezettségére vonatkozóan 
az alábbi megállapításokat teszi.  
 
Az IHM rendelet 2. § (1) bekezdése szerint a közzétételre szolgáló honlap megnyitásakor megjelenő 
oldalon az adatközlő köteles elhelyezni a közzétételi listák által előírt adatokat tartalmazó jegyzékre 
vagy felületre (a továbbiakban: jegyzékre) mutató hivatkozást. A hivatkozást jól látható módon kell 
elhelyezni, „Közérdekű adatok” elnevezéssel, továbbá fel kell tüntetni az egységes közadatkereső 
rendszerre, a központi elektronikus jegyzékre mutató hivatkozást is. Az ellenőrzött szerv honlapján a 
Gyors elérés részben az általános közzétételi lista a „Közzétételi lista” és a „Közérdekű adatok” 
csempén keresztül egyaránt közvetlenül elérhető. Az egységes közadatkereső rendszerre mutató 
hivatkozást az ellenőrzött szerv honlapján elhelyezte. A hivatkozáshoz a honlapon a Gyors elérés 
részében a Közérdekű adatok csempén keresztül lehet eljutni. 
 
Az ellenőrzött szerv általános közzétételi listáját az IHM rendelet 1. és 2. melléklete szerinti 
felosztásban készítette el, ugyanakkor a honlapon közzétett lista számozása több helyen eltér az 
IHM rendelet szerinti számozástól. Az elektronikus közzétételi kötelezettség ellenőrzésének 
tapasztalatait a Hatóság a honlapon közzétett lista számozása szerint rögzíti a jelentésben. 
 

 
1. Szervezeti, személyzeti adatok 

 
1.1/I.: A Városháza/Önkormányzat/Közzétételi lista menüponton keresztül elérhető általános 
közzétételi lista első mondata szerint a lista az Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal 
közös listája, azonban az elérhetőségi adatoknál hivatalos névként csak a Polgármesteri 
Hivatal neve szerepel. 
 
1.1/II.: A szervezeti struktúrát az Önkormányzat kiegészítette az egyes szervezeti egységek 
feladatainak leírásával.  
1.1./III. Az Önkormányzat közzétette a közgyűlésre, mint testületi szervre vonatkozó adatokat, 
azonban önkormányzatok esetében a képviselő-testület/közgyűlés mellett a bizottságok is a 
testületi szervek közé tartoznak. A Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 28/2021. 
(IX.22.) önkormányzati rendelet 67. § (1) bekezdése szerint a Közgyűlés 4 állandó bizottságot 
hozott létre: Pénzügyi-Gazdasági, Városfejlesztési és Városüzemeltetési Bizottság, Ügyrendi 
és Mandátumvizsgáló Bizottság, Szociális és Egészségügyi Bizottság és Oktatási, Kulturális, 
Sport és Nemzetiségi Bizottság. 
1.4. A szerv által alapított közalapítványokra vonatkozó adatok közzétételét az ellenőrzött 
szerv pótolta, a kezelőszerv tagjainak felsorolása az listában közzétett alapítói okiratokban 
található. 
1.6. A Felettes, felügyeleti, törvényességi ellenőrzést vagy felügyeletet gyakorló szerv adatait 
az ellenőrzött szerv frissítette. 
1.7. A Magyar Államkincstár törzskönyvi nyilvántartása szerint a Hódmezővásárhelyi 
Kapcsolat Központ és a Hódmezővásárhelyi Egyesített Bölcsőde az ellenőrzött szerv által 
alapított költségvetési szervek, de az általános közzétételi lista költségvetési szervekre 
vonatkozó részében nem szerepelnek. A közfeladatot ellátó szerv által alapított költségvetési 
szervek elnevezésű közzétételi egység további felülvizsgálatot igényel az ellenőrzött szerv 
részéről. 

2. Tevékenységre, működésre vonatkozó adatok 
 

II./1.: A közfeladatot ellátó szerv feladatát, hatáskörét és alaptevékenységét meghatározó, a 
szervre vonatkozó alapvető jogszabályok, valamint a szervezeti és működési szabályzat 
mellett az ellenőrzött szerv közzétette az adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzata teljes és 
hatályos szövegét.  
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II./2.: Az ellenőrzött szerv a helyi önkormányzat önként vállalt feladatainak felsorolása és 
részletes leírása tekintetében a Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 21/2014. (XI.19.) önkormányzati 
rendelet 2. számú mellékletére mutató hivatkozást tett közzé, ami valóban tartalmazza az 
önként vállalt feladatok felsorolását, azonban az önkormányzati rendelet 2021. szeptember 
29-én hatályát vesztette. 
 
II./5.: A közfeladatot ellátó szerv által fenntartott nyilvántartások elérhetőségét az ellenőrzött 
szerv felsorolásszerűen közzétette, de azok leíró adatai (név, formátum, az adatkezelés célja, 
jogalapja, időtartama, az érintettek köre, az adatok forrása, kérdőíves adatfelvétel esetén a 
kitöltendő kérdőív) hiányoznak. 
 
II./6. A testületi szerv ülésének helyére és idejére vonatkozóan az ülések meghívóit az 
előterjesztések részeként közzétette. 
 
II./9.: A közfeladatot ellátó szerv által kiírt pályázatok adatait azok eredményeivel kiegészítette 
az ellenőrzött szerv. 
 
II./11.: A közérdekű adatok megismerésére irányuló igények intézésének rendjére vonatkozó 
szabályzat közzététele mellett az ellenőrzött szerv külön megjelenítette az adatvédelmi felelős 
és az illetékes szervezeti egység nevét. 
 
II./12.: A közérdekű adatokkal kapcsolatos kötelező statisztikai adatszolgáltatás adatai 
frissítésre kerültek, az ellenőrzött szerv kiegészítette listáját a Hatóság részére az Infotv. 30. 
§ (3) bekezdés második fordulata alapján megküldött 2023-as és 2024-es évre vonatkozó 
jelentéssel. 
 
II./13-15.: Az IHM rendelet szerinti X. és XI. közzétételi egység alábbi pontjai tekintetében az 
ellenőrzött szerv a nincs ilyen szerződés, továbbá a nem releváns megjegyzést közzétette: a 
közfeladatot ellátó szerv kezelésében lévő közérdekű adatok felhasználására, hasznosítására 
vonatkozó általános szerződési feltételek; azon közérdekű adatok hasznosítására irányuló 
szerződések listája, amelyekben a közfeladatot ellátó szerv az egyik szerződő fél; a 
közfeladatot ellátó szervre vonatkozó különös és egyedi közzétételi lista. 
 

3. Gazdálkodási adatok 
 
3.1./I A közfeladatot ellátó szervnél végzett alaptevékenységgel kapcsolatos – nyilvános 
megállapításokat tartalmazó – vizsgálatok, ellenőrzések listáját a 2023. évre vonatkozó belső 
ellenőrzésről készült jegyzőkönyvvel egészítette ki az ellenőrzött szerv.  
 
3.1./IV. A működés eredményessége, teljesítmény közzétételi egységnél az Önkormányzat 

2023. év költségvetési gazdálkodásáról szóló zárszámadás elfogadásáról, a feladatalapú 

állami támogatások elszámolásáról, a maradvány felhasználásáról szóló 10/2024 (V.24.) 

számú önkormányzati rendeletet tette közzé az ellenőrzött szerv. 

 
3.1./V. A Hatóság álláspontja szerint az Országos Statisztikai Adatfelvételi Program kötelező 
adatszolgáltatásairól szóló 388/2017. (XII.13.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 
rendelet) mellékletei több adatkörre vonatkozóan a települési önkormányzatokat jelölik meg 
adatszolgáltatóként és az adatkörök a települési önkormányzatok tevékenységére vonatkozó 
adatokat is tartalmaznak. Az ellenőrzött szerv a statisztikai adatgyűjtés adatainak közzétételét 
a Korm. rendelet alapján a Központi Statisztikai Hivatal részére megküldött adatlapjainak az 
általános közzétételi listába történő feltöltésével is teljesítheti. A működési statisztikára 
vonatkozó adatoknál az önkormányzati hatósági ügyekben hozott elsőfokú döntésekről 
készült OSAP táblázatot tette közzé az ellenőrzött szerv. 
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3.3./I. A foglalkoztatottak elnevezésű közzétételi egységnél közzétett adatokat frissítette az 
ellenőrzött szerv. Az Infotv. 1. melléklete szerint az ennél a közzétételi egységnél közzétett 
adatokat legalább 1 évig archívumban kell tartani és negyedévi rendszerességgel frissíteni 
kell. 
 
3.3./II.: A közfeladatot ellátó szerv által nyújtott, az államháztartásról szóló törvény szerinti 
költségvetési támogatások kedvezményezettjeinek nevére, a támogatás céljára, összegére, 
továbbá a támogatási program megvalósítási helyére vonatkozó adatokat az ellenőrzött szerv 
frissítette, közzétette a 2024. évre vonatkozó adatokat, azonban a 2025. év adatai 
hiányoznak. Az Infotv. 1. melléklete szerint az adatokat a döntés meghozatalát követő 
hatvanadik napig frissíteni kell. 
 
3./III.: Az államháztartás pénzeszközei felhasználásával, az államháztartáshoz tartozó 
vagyonnal történő gazdálkodással összefüggő, ötmillió forintot elérő vagy azt meghaladó 
értékű árubeszerzésre, építési beruházásra, szolgáltatás megrendelésre, 
vagyonértékesítésre, vagyonhasznosításra, vagyon vagy vagyoni értékű jog átadására, 
valamint koncesszióba adásra vonatkozó szerződések adatait az ellenőrzött szerv frissítette, 
kiegészítette a 2025-ben kötött szerződések listájával. 
 
3.3./IV-V.: A koncessziók elnevezésű és Egyéb kifizetések elnevezésű közzétételi egység 
esetében az „önkormányzatnak nincs koncessziós szerződése”, illetve „az önkormányzatnak 
nincsenek 5 millió forintot meghaladó ilyen jellegű kifizetései” megjegyzést tette közzé az 
ellenőrzött szerv, ezzel a hiányzó adatszolgáltatást pótolta. 
 
3./VI. Az Európai Unió által támogatott fejlesztések elevezésű közzétételi egységnél közzétett 
hivatkozás az ellenőrzött szerv honlapjának Projekt oldalára irányít, ahol számos befejezett 
projekt leírása ismerhető meg.  Az Infotv. 1. melléklete szerint a közzétételi egység adatait 
negyedévente frissíteni kell és legalább egy évig archívumban kell tartani. A Hatóság 
álláspontja szerint a fejlesztések leírása mellett az azok megvalósítására kötött támogatási és 
a beruházást megvalósító szerződések teljes szövegét (amennyiben valamely részükben a 
megismerhetőségüket törvény nem korlátozza) hozzáférhetővé kell tenni a honlapon. Az 
ellenőrzött szerv a fejlesztéshez kapcsolódó támogatási és beruházási szerződéseket nem 
tette közzé. 

 
Összegezve a Hatóság megállapította, hogy az ellenőrzött szerv továbbra sem tesz teljeskörűen 
eleget az elektronikus közzétételi kötelezettségének. A honlapon közzétett általános közzétételi lista 
egyes pontjai hiányosan vagy nem a megfelelő adattartalommal vannak feltöltve, továbbá 
hiányoznak az archív adatok. Az adatok közzétételének, frissítésének ideje továbbra sem nyomon 
követhető. A fentiekben jelzett hiányosságok korrigálása szükséges az ellenőrzött szerv részéről a 
közérdekű és a közérdekből nyilvános adatai átláthatóságának biztosítása céljából. 
 
A fentiek alapján a Hatóság az ellenőrzött szerv 2025. évi közérdekű és közérdekből nyilvános 
adatokhoz való hozzáférés biztosítására vonatkozó követelmények teljesítésére irányuló ellenőrzést 
lezárta. 
A Jelentés az Infotv. 59. § (3) bekezdése és 71/D. § (8) bekezdése szerint nyilvános. 
 
A Hatóság jelentése az Infotv. 59. § (5) bekezdése értelmében bíróság vagy más hatóság előtt nem 
támadható meg. 
 
Budapest, elektronikus aláírás és időbélyeg szerint 
 
 

Dr. habil. Péterfalvi Attila 
elnök, c. egyetemi tanár  
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